
 

 

 

 

令和３年度坂祝町一般会計補正予算 

（第１号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        岐阜県加茂郡坂祝町 

       
 



   令和３年度坂祝町一般会計補正予算（第１号） 

 

 令和３年度坂祝町の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１２３，２６５千円を追加し、歳入歳出 

 

予算の総額を歳入歳出それぞれ３，４５９，２６５千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 

 

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は「第２表 地方債補正」による。 

 

 

   令和３年６月７日 提出 

 

 

 

坂祝町長  柴 山  佳 也 
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

13

14

17

19

20

国庫支出金

県支出金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

323,392

226,450

89,253

66,769

324,098

80,619

910

45,078

1,658

△5,000

404,011

227,360

134,331

68,427

319,098

1

2

2

3

1

5

1

国庫負担金

国庫補助金

県補助金

委 託 金

基金繰入金

雑 入

町 債

263,319

52,817

81,310

20,468

86,751

62,210

324,098

826

79,793

201

709

45,078

1,658

△5,000

264,145

132,610

81,511

21,177

131,829

63,868

319,098

歳 入 合 計 3,336,000 123,265 3,459,265

─2─



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

4

5

6

7

8

9

12

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

予 備 費

570,625

1,216,087

248,471

90,950

9,646

245,436

156,177

478,854

10,000

62,386

11,382

11,093

517

83

25,525

1,353

5,689

5,237

633,011

1,227,469

259,564

91,467

9,729

270,961

157,530

484,543

15,237

1

2

3

4

5

1

2

1

1

2

1

1

2

1

1

2

3

4

5

6

1

総務管理費

徴 税 費

戸籍住民登録費

選 挙 費

統計調査費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

農 業 費

林 業 費

商 工 費

土木管理費

道路橋りょう費

消 防 費

教育総務費

幼稚園費

小学校費

中学校費

社会教育費

保健体育費

予 備 費

456,668

62,873

44,288

5,364

391

654,302

561,785

129,917

85,150

5,800

9,646

27,710

120,102

153,722

121,639

76,133

53,876

38,077

66,543

122,586

10,000

29,283

△3,879

35,880

1,100

2

6,164

5,218

11,093

17

500

83

3,277

22,248

1,353

△3,123

1,863

3,048

2,700

733

468

5,237

485,951

58,994

80,168

6,464

393

660,466

567,003

141,010

85,167

6,300

9,729

30,987

142,350

155,075

118,516

77,996

56,924

40,777

67,276

123,054

15,237

歳 出 合 計 3,336,000 123,265 3,459,265

─3─



第２表 　地方債補正

限度額
起債の
方  法

利　率
償還の
方  法

限度額
起債の
方  法

利　率
償還の
方  法

千円 千円

社会福祉施
設等整備事
業 債

45,700
普通貸借

又は
証券発行

年利4.0％
以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

政府資金につ
いては、その
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
借入先と協定
し、その融資
条件に従うも
のとする。

ただし、町
財政の都合に
より、その全
部又は一部を
繰り上げ償還
することがで
きる。

2,400 同左 同左 同左

一般単独事
業 債

52,800
普通貸借

又は
証券発行

年利4.0％
以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

政府資金につ
いては、その
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
借入先と協定
し、その融資
条件に従うも
のとする。

ただし、町
財政の都合に
より、その全
部又は一部を
繰り上げ償還
することがで
きる。

91,100 同左 同左 同左

計 98,500 93,500

起債の
目  的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

- 4 -



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

13

14

17

19

20

国庫支出金

県支出金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

歳 入 合 計

323,392

226,450

89,253

66,769

324,098

3,336,000

80,619

910

45,078

1,658

△5,000

123,265

404,011

227,360

134,331

68,427

319,098

3,459,265

─5─



（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

2

3

4

5

6

7

8

9

12

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

予 備 費

歳 出 合 計

570,625

1,216,087

248,471

90,950

9,646

245,436

156,177

478,854

10,000

3,336,000

62,386

11,382

11,093

517

83

25,525

1,353

5,689

5,237

123,265

633,011

1,227,469

259,564

91,467

9,729

270,961

157,530

484,543

15,237

3,459,265

50,265

15,913

7,178

23

7,240

80,619

611

9

290

910

△5,000

△5,000

13,023

1,970

1,268

400

22,218

38,879

△1,513

△1,501

2,647

108

83

3,307

1,330

△1,841

5,237

7,857

─6─ ─7─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

13 国庫支出金 323,392 80,619 404,011

２ 歳 入

13 国庫支出金
1 国庫負担金

1

2

2

3

1

国庫負担金

国庫補助金

県補助金

委 託 金

基金繰入金

263,319

52,817

81,310

20,468

86,751

826

79,793

201

709

45,078

264,145

132,610

81,511

21,177

131,829

2

1

2

4

5

8

4

5

1

5

衛生費国庫負担金

民生費国庫補助金

衛生費国庫補助金

教育費国庫補助金

総務費国庫補助金

消防費国庫補助金

農林水産業費県補助金

教育費県補助金

総務費委託金

教育費委託金

17,529

16,322

12,700

2,244

12,325

0

15,702

4,894

18,731

157

826

13,013

6,022

715

60,020

23

9

192

611

98

18,355

29,335

18,722

2,959

72,345

23

15,711

5,086

19,342

255

1 保健衛生費

5 児童福祉費

2 保健衛生費

6 教育費補助

18 新型コロナ

1 消防団設備

1 農業費補助

4 教育費補助

5 選挙費委託

1 教育費委託

826

9,993

6,022

715

60,020

23

9

192

611

98

1 新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金

1 子育て世帯生活支援特別給付金事業費補助金 7,650

1 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金

1 GIGAスクール構想補助金

1 地方創生臨時交付金

1 消防団設備整備費補助金

1 学校給食地産地消推進事業費補助金

1 学習指導員等配置事業費補助金

1 衆議院議員選挙委託金

1 清流の国ぎふふるさと魅力体験事業委託金

14

17

県支出金

繰 入 金

226,450

89,253

910

45,078

227,360

134,331

負担金

国庫補助金

6 次世代育成

支援対策交

付金

国庫補助金

金

ウイルス感

染症対応交

付金

整備費補助

金

金

金

金

金

3,020

2 子育て世帯生活支援特別給付金事務費補助金 2,343

1 次世代育成支援対策施設整備交付金

（一般会計）

─8─ ─9─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 財政調整基金繰入金 0 7,857 7,857 1 財政調整基 7,857 1 財政調整基金繰入金

17 繰 入 金
1 基金繰入金

5

1

雑 入

町 債

62,210

324,098

1,658

△5,000

63,868

319,098

12

2

2

6

公共施設等整備基金繰入金

雑 入

教 育 債

一般単独事業債

41,871

62,209

45,700

112,800

37,221

1,658

△43,300

38,300

79,092

63,867

2,400

151,100

1 公共施設等

2 雑 入

1 教育・福祉

1 一般単独事

37,221

1,658

△43,300

38,300

1 公共施設等整備基金繰入金

1 その他保健事業雑入金 1,268

1 社会福祉施設

1 その他事業（一般事業）

19

20

諸 収 入

町 債

66,769

324,098

1,658

△5,000

68,427

319,098

金繰入金

整備基金繰

入金

施設等整備

事業債

業債

2 その他雑入 400

3 子育てイベント出店料 △10

（一般会計）

─10─ ─11─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 総 務 費 570,625 62,386 633,011 63,899 △1,513

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 456,668 29,283 485,951 23,771 5,512

1

4

5

6

7

8

一般管理費

財産管理費

行政システ

交通安全対

自治振興費

企 画 費

241,405

80,000

41,446

2,583

3,827

82,184

△1,369

18,630

583

690

110

10,639

240,036

98,630

42,029

3,273

3,937

92,823

繰入金

国庫支出金

△1,369

5,607

583

690

110

△109

ム管理費

策費

13,023

10,748

2 給 料

10 需 用 費

10 需 用 費

14 工事請負費

18 負担金、補

2 給 料

△2,970

287

583

690

110

△110

1 総務管理事務経費 △1,918

1 公有財産管理経費 18,630

1 情報ネットワーク運用事業 583

1 交通安全施設整備事業 690

1 地域振興補助経費 110

1 企画総務事務経費 △198

3 職員手当等

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

16 公有財産購

入費

17 備品購入費

助及び交付

金

3 職員手当等

10 需 用 費

12 委 託 料

△1,038

2,504

135

13,023

5,320

△88

37

5,690

2 職員研修等経費 518

3 職員福利厚生関係事業費 31

2 新型コロナウイルス感染症対策事業 10,837

（一般会計）

─12─ ─13─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

17 備品購入費 110

2 総 務 費
1 総務管理費

18 負担金、補

助及び交付

金

5,000

（一般会計）

─14─ ─15─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 徴 税 費 62,873 △3,879 58,994 △3,879

2 総 務 費
2 徴 税 費

1 税務総務費 41,628 △3,879 37,749 △3,879

2 給 料 △1,280 1 税務総務事務経費 △3,879

3 職員手当等

12 委 託 料

△600

△1,999

（一般会計）

─16─ ─17─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 戸籍住民登 44,288 35,880 80,168 39,028 △3,148

2 総 務 費
3 戸籍住民登録費

1

2

戸籍住民登

電算システ

38,620

5,668

21,030

14,850

59,650

20,518

国庫支出金

国庫支出金

△3,198

50

録費

ム管理費

24,228

14,800

2 給 料

12 委 託 料

△3,900

14,850

1 戸籍コンピュータ化事業 23,794

1 住民情報システム経費 14,850

録費

3 職員手当等

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

17 備品購入費

△1,809

21,851

△392

5,280

2 戸籍事務・住民基本台帳事務経費 △2,764

（一般会計）

─18─ ─19─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 選 挙 費 5,364 1,100 6,464 1,100

2 総 務 費
4 選 挙 費

7 衆議院議員 5,239 1,100 6,339 国庫支出金

選挙費 489 17 備品購入費 1,100 1 衆議院議員選挙事務経費 1,100

県支出金

611

（一般会計）

─20─ ─21─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 統計調査費 391 2 393 2

2 総 務 費
5 統計調査費

2 指定統計費 391 2 393 2

8 旅 費 2 1 経済センサス経費 2

（一般会計）

─22─ ─23─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 民 生 費 1,216,087 11,382 1,227,469 12,883 △1,501

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 654,302 6,164 660,466 2,900 3,264

1

2

5

6

7

9

社会福祉総

老人福祉費

総合福祉会

コミュニテ

住民保険総

福祉医療費

160,351

70,069

31,690

300

154,925

89,715

2,784

15

1,267

54

1,977

67

163,135

70,084

32,957

354

156,902

89,782

国庫支出金

国庫支出金

1,084

15

67

54

1,977

67

務費

館運営費

ィ―センタ

務費

1,700

1,200

2 給 料

18 負担金、補

17 備品購入費

10 需 用 費

2 給 料

10 需 用 費

420

15

1,267

54

1,310

67

1 地域福祉推進事業 100

1 老人福祉事務費 15

1 福祉会館運営事業 1,267

1 コミュニティーセンター管理事業 54

1 住民保険総務経費 1,977

1 福祉医療事務経費 67

ー管理運営

費

3 職員手当等

18 負担金、補

助及び交付

金

助及び交付

金

3 職員手当等

364

2,000

667

2 社会福祉総務経費 2,684

（一般会計）

─24─ ─25─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 児童福祉費 561,785 5,218 567,003 9,983 △4,765

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

4

児童福祉総

心身障害児

231,314

2,041

5,218

0

236,532

2,041

国庫支出金 △4,765

務費

通園事業費

13,013 2 給 料

10 需 用 費

△3,020

12

1 地域子育て支援拠点事業 △72

1 親子療育通園事業

地方債

△5,000

繰入金

1,980

諸収入

△10

3 職員手当等

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

19 扶 助 費

13 使用料及び

賃借料

△1,683

△70

9

2,332

7,650

△12

2 児童福祉総務経費 △4,703

3 子育て世帯生活支援特別給付金事業 9,993

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 衛 生 費 248,471 11,093 259,564 8,446 2,647

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 129,917 11,093 141,010 8,446 2,647

1

2

5

6

保健衛生総

感染症予防

老人保健費

環境衛生総

36,572

52,158

7,649

19,608

△53

8,116

354

2,676

36,519

60,274

8,003

22,284

国庫支出金

国庫支出金

△53

24

2,676

務費

費

務費

6,848

330

2 給 料

1 報 酬

17 備品購入費

2 給 料

△60

2,001

354

2,134

1 保健衛生総務事業 △53

1 新型コロナウイルスワクチン接種事業 8,116

1 健康相談・健康教育事業 354

1 環境衛生経費 2,676

諸収入

1,268

3 職員手当等

3 職員手当等

8 旅 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

3 職員手当等

7

1,738

93

192

3,880

212

542

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 農林水産業 90,950 517 91,467 409 108

5 農林水産業費
1 農 業 費

1 農 業 費 85,150 17 85,167 9 8

3 農業振興費 4,775 17 4,792 県支出金 8

9 18 負担金、補 17 1 農業振興事務経費 17

費

助及び交付

金

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 林 業 費 5,800 500 6,300 400 100

5 農林水産業費
2 林 業 費

1 林業総務費 1,630 500 2,130 諸収入 100

400 10 需 用 費 125 1 林業総務経費 500

12 委 託 料 375

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 商 工 費 9,646 83 9,729 83

6 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 9,646 83 9,729 83

2 商工観光振 9,490 83 9,573 83

興費 10 需 用 費 83 1 観光ＰＲ事業 83

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

7 土 木 費 245,436 25,525 270,961 22,218 3,307

7 土 木 費
1 土木管理費

1 土木管理費 27,710 3,277 30,987 3,277

1 土木総務費 27,710 3,277 30,987 3,277

2 給 料 2,366 1 土木総務事務経費 3,277

3 職員手当等

18 負担金、補

助及び交付

金

900

11

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 道路橋りょ 120,102 22,248 142,350 22,218 30

7 土 木 費
2 道路橋りょう費

2 道路新設改 34,650 22,248 56,898 繰入金 30

良費 22,218 11 役 務 費 30 1 幹線道路整備事業 22,248

う費

16 公有財産購

入費

22,218

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 消 防 費 156,177 1,353 157,530 23 1,330

8 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 153,722 1,353 155,075 23 1,330

1

2

非常勤消防

消防施設費

19,454

117,455

70

1,283

19,524

118,738

国庫支出金 47

1,283

費 23 10 需 用 費

14 工事請負費

70

774

1 消防団運営経費 70

1 消防・防災施設管理費 774

18 負担金、補

助及び交付

金

509

2 可茂消防事務組合分担金 509

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

9 教 育 費 478,854 5,689 484,543 7,530 △1,841

9 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 121,639 △3,123 118,516 170 △3,293

2

3

事務局費

諸 費

120,241

633

△3,298

175

116,943

808 国庫支出金

△3,298

5

170

2 給 料

10 需 用 費

△1,930

175

1 事務局総務経費 △3,298

1 教育総務事業 175

3 職員手当等 △1,368

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 幼稚園費 76,133 1,863 77,996 1,863

9 教 育 費
2 幼稚園費

1 幼稚園管理 71,410 1,863 73,273 1,863

費 2 給 料 387 1 幼稚園総務事務経費 683

3 職員手当等

14 工事請負費

296

1,180

2 幼稚園維持管理経費 1,180

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 小学校費 53,876 3,048 56,924 2,894 154

9 教 育 費
3 小学校費

1

2

3

学校管理費

教育振興費

体育館管理

39,308

9,526

3,719

2,395

400

253

41,703

9,926

3,972

国庫支出金

国庫支出金

226

△325

253

費

2,073

725

10 需 用 費

13 使用料及び

10 需 用 費

787

400

253

1 小学校維持管理経費 2,395

1 小学校教育振興経費 400

1 小学校体育館維持管理経費 253

県支出金

96 12 委 託 料

賃借料

1,608

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 中学校費 38,077 2,700 40,777 3,016 △316

9 教 育 費
4 中学校費

1

2

学校管理費

教育振興費

29,520

8,557

1,608

1,092

31,128

9,649

国庫支出金

国庫支出金

△440

124

1,952

870

12 委 託 料

10 需 用 費

1,608

50

1 中学校維持管理経費 1,608

1 学習指導要領推進事業（中） 42

県支出金

96

県支出金

98 13 使用料及び

賃借料

17 備品購入費

1,000

42

2 中学校教育振興経費 1,000

3 特別支援学級整備事業（中） 50

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 社会教育費 66,543 733 67,276 1,450 △717

9 教 育 費
5 社会教育費

1

2

4

社会教育総

公民館費

青少年育成

37,367

19,020

6,033

△164

724

173

37,203

19,744

6,206

国庫支出金

国庫支出金

△164

4

△557

務費

費

720

730

2 給 料

12 委 託 料

10 需 用 費

△120

724

173

1 人権講演会事業（教育委員会） △4

1 公民館運営経費 724

1 子ども遊園地維持管理経費 173

3 職員手当等

7 報 償 費

12 委 託 料

△40

△200

196

2 社会教育事務経費 △160

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 保健体育費 122,586 468 123,054 468

9 教 育 費
6 保健体育費

3

4

体育施設費

学校給食セ

6,336

110,928

416

52

6,752

110,980

416

52

ンター費

17 備品購入費

3 職員手当等

416

52

1 社会体育施設管理経費 416

1 給食センター総務経費 52

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

12 予 備 費 10,000 5,237 15,237 5,237

12 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 10,000 5,237 15,237 5,237

1 予 備 費 10,000 5,237 15,237 5,237

29 予 備 費 5,237 1 予備費 5,237

（一般会計）
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1 特別職

その他
の手当

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長  　等 3 21,564 9,200 6,470 37,234 6,059 43,293

議　　員 9 21,970 9,366 31,336 7,045 38,381

そ の 他
の特別職

505 20,143 20,143 20,143

計 517 42,113 21,564 18,566 6,470 88,713 101,817

長  　等 3 21,564 9,200 6,470 37,234 6,059 43,293

議　　員 9 21,970 9,366 31,336 7,045 38,381

そ の 他
の特別職

505 20,143 20,143 20,143

計 517 42,113 21,564 18,566 6,470 88,713 101,817

長  　等

議　　員

そ の 他
の特別職

計

比
　
較

補
正
前

期末手当

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分 備考

補
正
後

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

計
共済費 合  計職員数

報酬 給料
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2 一般職

(1)　総括

報　　酬 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

81 199,829 485,101 91,801

81 201,889 493,934 91,801

△ 2,060 △ 8,833 0

時 間 外 宿日直 管理職 特殊勤務 退職手当組合
勤務手当 手　当 手　当 手　　当　 負　　担　　金

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額

（千円） （千円）

△ 6,773 △ 11,797

△ 1,546

363

6,207

△ 2,060 166

△ 6,035

2,461

△ 48

1,738

△ 342

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

備考給　　料

（千円）

合　計

（千円）

区　　　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費
共済費

585,735

△ 8,833

補　正　後 285,272

補　正　前 292,045

比　　　 較 △ 6,773

576,902

増　減　事　由　別　内　訳

給与改定に伴う増減分

49,546

制度改正に伴う増減分

25,195 7,380

0

4,120

1,213

23,982

48,298

職員手当

職
員
手
当
の
内
訳

補正後

△ 2,060

給　　　料 △ 6,773

区　　　分

63,793

△ 1,703

62,090

区分

補正前

比　較

期末手当

61

20

42,9467,722

扶養手当

3,733

4,932

0

児童手当

4,120 4,932

00

勤勉手当

△ 1,248

備　　　　考説　　　　　　明

1,074 42,94661

0

3,713 1,074

通勤手当

△ 342

その他の増減分

職員退職のための減

昇給・昇格による増

新規採用調整等による
増額（割愛・再任用等）

水道会計への異動等
による減

昇格による増

その他の増減分
水道会計への異動等
による減

職員退職のための減

年齢到達による手当の
増減

新採職員手当額調整
のための減

コロナワクチン接種の
ための時間外手当増
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3 会計年度任用職員

期末手当 その他
（千円） の手当

年間支給率
（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

13,595

(1.3)

13,595

(1.95)

7 2,001 2,001 2,001

114,601 15,998 130,599

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合  計
備考

報酬 給料 計

比　　較

15,998 132,600

補正前 99 75,286 21,697 4,023

補正後 106 77,287 21,697 4,023 116,602
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